
R2

国調

22.9

5,098,533
10,742,450

144,045

0

0
0

29,164

0

1.0

構成比 経常一般財源

493,116歳 出 総 額

うち臨時財政対策債 590,600

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

58,235

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

175,632

15.5

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

142,523
地 方 交 付 税

5,911

5,446,046
10,802,684小 計

交 通 安 全 交 付 金

1.4

10,409,921
80,976

自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金 27,966 0.2

0

0

1,178,562
0

0.3

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

59,690手 数 料

25,829

0
0.0

2,699,827

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

49,241

0

0

0.0

4.7
0.0

地方消費税交付金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

3,994,559
274,446

3,082

－

常 備 消 防 －

812,379
0.2 29,164

3,994,559

812,379

3,082
25,792

区 分 決 算 額

水 源 －

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

指 定 棚 田 － －－

0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

38.1

地 方 税 121,121
30,580

ご み 処 理

火 葬 場

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

948

林 野 関 係

1,066,080

特 定 地 域 政 策 等の 指定 状況

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

令 和 ４ 年 度 令 和 ３ 年 度 市 町 村 コ ー ド 212211

基 準 財 政 需 要額

第２次
第３次

A 20,559,505
基 準 財 政 収 入額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な かいづし

市 町 村 名 海 津 市

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

32,980

歳入歳出差額

83,424
925,116

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業 －

R4.1.1
R3.1.1

標 準 税 収 入 額等

332,148

187,128
1,008,540

計

0

う ち 臨 時 財 政 対 策 債 発 行 可 能 額

一 部 事 務 組 合 等加 入の 状況

実 質 収 支 比 率

0

実質収支C-D E
単年度収支 F

0

○

○

特 別 豪 雪 －

特定農山村 ○

－

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域 －

豪 雪 －

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別

0.8

1.6

－

低 開 発

過 疎 － 辺 地 － ○

274,446

6.8

0.0

0.1

5,053,283

0.3

61.9

0.8

0
0

142,523

99.3

0
41,268

27,966 0.3

27,847

25,792

0

48.2

0.0

物 件 費

85,002
52,114

0.2
0.3

0993,897
346,683
918,400

0.0

0.0

一時借入金の状況

23,235

3.4
100.0 100.010,480,934

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

0.0
0.0
0.2
0.0

0.0

7.8

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費

補 助 費 等

うち職員給

扶 助 費

0.1

債務負担行為

0.0（％）

(千円） 0

783
165,132

住民１人当たり指数

歳 入 総 額 529,370

500,432
134,069

92,269

97,156
52,706
75,503
1,511

317,797
280,524

16,504,254

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

債 務 負 担 行 為 限 度 額

実 質 収 支

土地開発基金現在高 702,851

2.6

--

0

1,938,396

2,149,169
893,854

9.4

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

歳入総額

歳出総額 B
993,897

6.3
34.3

9,485 55.4

Ⅱ-4

類　型
地方交付税種地

Ⅰ-1

9,139,385
4,086,102

16,262,968
1,195,668

19,565,608

0.48

標 準 財 政 規 模

590,634
68,781

財政力指数(元～3)

歳 入 合 計

2.0
5.3

人口千人当たり職員数

599
0

17,458,636

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

9.2

0.3
5.7

0.0

31.2

0.0
0.1

収 益 事 業 －

13.3公 債 費 負 担 比率

財政調整基金

4,981,419

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R３年度) 指数等(千円　％)区分 令和２年度 令和３年度

R2.10.1
H27.10.1 5,871

32,735
35,206

-7.0

人口（人　％）

33,576
-1.8

本
台
帳

住
民
基 増 減 率

特
別
職

(R5.1.1)

副市長 大江　雅彦 525,000

任期満了年月日

令和7年5月7日

1,082

条 例 定 数

市長 横川　真澄 610,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1

実質単年度収支

17,458,636

－

982,656
0

333,096

1

4,421,595

報酬（給料）月額（R4.4.1）

   --

法人事業税交付金 46,727 0.3 46,727 0.4

23,821

151,044積立金現在高

経常一財(支出)

0.0

5,911

うち財調減債

地方債現在高

0.0

0.0
0.4
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98.6
98.2

100.0185,502

民 生 費

4.6

99.4

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構成比

1,427,747

554,254
補 助 費 等

7.5 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

1.1

失業対策事業費

1,259,592
47,450

うち組合負担金

投資・出資・貸付金

1,213,988

現年分徴収率

39.4

83.6

1,575,279

0
16,262,968

個人

3.6

4.8

法定外普通税

9.5

1,895,615

市町村たばこ税

4.3

31.2

0.1

100.0
都市計画税

維 持 補 修 費

積 立 金

0

338,894

決 算 額

鉱 産 税1.7

98.8

18,923
目 的 税

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

--   

0.5

0.0 --   

--   
--   

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

3,994,559 98.8

100.0
18,923

0 0.0 --   
99.5

0 0.0

--   

100.00.5

3,975,636

--   

0 0.0
0 0.0

47.5

--   

117,240 2.9

98.8

0

固 定 資 産 税

9.2 軽 自 動 車 税

0.0

8.8

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

706,079
270,635

19,084

2,822,134

1,496,462

110,388

労 働 費

衛 生 費

区 分 決 算 額

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳

1,718,719

元 利 償 還 金

11,158
785,610

593,295

2,490,104
49,819

単 独

普通建設事業費

繰 出 金

7,745,803

1,738,252

554,254

15.3

3.4

一時借入金利子

小 計

物 件 費

0.3

782,497
1,711,749

45,516

7.7

0

0.3 45,516
16.4 2,235,492

0

2,670,602

17.2 2,622,619

15.51,711,749

2,633,244
1,615,14710.6

2,803,355

1,711,7491,738,252 10.7
0

1,163,048

19.7
10.7

0.0

47.6

3,204,196

5,116,865
1,668,249
5,127,520

14.51,606,070
554,254

46.2
12.9
0.4

5.0

103.1

1,008,042

370,666
22,786

4.8
0.1

1,036,856

11,158

88.3

47,450

370,666

0

区 分

11,694,797

経常経費充当一般財源等計

( )

12,890,465100.0

歳 入 一 般 財 源 計

10.7

5,066,819

712,503

農 林 水 産 業 費

教 育 費

1,545,278

1,775,334

1,738,252
0

特別土地保有税

小 計10.9
0.0

金 額 等 合 計

0

4.4

0.0

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

0

保険給付費等交付金

水利地益税

283,056

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 16,262,968

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

3,002,131

一人当たり　〃
197,595

円

区 分

千円

法定外目的税

旧法による税

314,057

被 保 険 者 数

世帯 4,813 2
64

円

円

人 8,038

306,300

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円

千円

294
うち技能労務職 262,500

一人当たり月額(円)

307,500
加 入 世 帯 数

区 分

92,806

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R4 ･ 4 ･ 1現在

303合 計

教 育 公 務 員 9

一 般 職 員

00

18,566 290,100
525

)

266,800

職員数 (人 ) 給料月額(千円)

2,401

90,405

(

経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
15.5

782,527

1,711,749

23.7

7.1

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

32.5

-
-

5.1

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.7

構成比

0.0

202,00017.4

投 資 的 経 費

内
訳

補 助

う ち 人 件 費

0.0
0.4

( )

9.1

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

9,251,690

97.6

47,450

176,429

785,610

25.0

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

118,316
366,480

将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.22
18.22

350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率
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